PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 007/2015

Aditivo nº 60/2015

Pregão Presencial nº 02/2015

Processo de Licitação nº 03/2015

Pelo presente Termo Aditivo que entre si fazem, de um lado

o MUNICÍPIO DE SANTA CECILIA DO SUL, CNPJ nº 04.215.090/0001-

99, representado pelo Prefeito Municipal em Exercício, o Sr.

João Sirineu Pelissaro, CPF 948.753.320-68, Vice Prefeito e

agricultor, pela CONTRATANTE e SCAR INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE

CIMENTOS LTDA-EPP, CNPJ sob o n.º 92.747.377/0001-27, pelo

CONTRATADO. Já qualificados no instrumento contratual firmado

em 10 de fevereiro de 2015, Pregão Presencial n° 02/2015,

resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao contrato firmado

entre as partes, regido pelas disposições legais, mediante as

condições estipuladas nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Conforme previsto na Lei Federal

8.666/93, a contratante exerce seu direito de fazer aditivo de

até 25% das quantidades contratadas. Somando um total de R$

28.346,00 em aditivos, que estão discriminados na tabela a

seguir:

Item Descrição Unid Qtde Marca Valor

Unit.

Valor Total

001 Tubos de

Concretos, PS1,

MF,20 cm de

diâmetro, 1m de

comprimento

01 37 Fabricação

Própria

R$18,00 R$ 666,00

002

Tubos de

Concretos, PS1,

MF, 30 cm de

diâmetro, 1m de

comprimento

01 45 Fabricação

Própria

R$25,00 R$ 1.125,00

003 Tubos de

Concretos, PS1,

MF, 40 cm de

diâmetro, 1m de

comprimento

01 50 Fabricação

Própria

R$35,00 R$ 1.750,00

004 Tubos de

Concretos, PA1,

MF, 50 cm de

diâmetro, 1m de

comprimento

01 45 Fabricação

Própria

R$69,00 R$ 3.105,00

005 Tubos de

Concretos, PA1,

MF, 60 cm de

diâmetro, 1m de

comprimento

01 30 Fabricação

Própria

R$108,00 R$ 3.240,00

006 Tubos de

Concretos, PA1,

MF, 80 cm de

diâmetro, 1m de

comprimento

01 30 Fabricação

Própria

R$160,00 R$ 4.800,00

007  Tubos de

Concretos, PA2,

MF, 1m de

diâmetro, 1m de

comprimento

01 20 Fabricação

Própria

R$270,00 R$ 5.400,00

008  Tubos de

Concretos, PA2,

MF, 1,5 m de

diâmetro, 1m de

comprimento

01 14 Fabricação

Própria

R$ 590,00 8.260,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais

cláusulas do instrumento original e aditivo(s).

 E, por estarem justos e de acordo, firmam o presente

instrumento, em três vias de igual teor e forma, na presença

de duas testemunhas abaixo firmadas, para que produza os

devidos e legais efeitos.

Santa Cecília do Sul, RS, 10  de dezembro de 2015.

João Sirineu Pelissaro

Prefeito Municipal em Exercício

Scar Indústria de Artefatos de Cimentos Ltda-EPP

Contratado

Testemunhas:  _______________      _________________